
R E P U B L I K A  E S H Q I P Ë R I S Ë

K Ë S H I L L I  K O M B Ë T A R  I U J I T
Nr. serie 00037

A U T O R IZ IM  
PËR PË R D O R IM  TË BU RIM IT U JO R

Nr.prot._J_/3_, datë 3 / 3 / o2 0
Miratuar me:

VENDIM TË KËSHILLIT KO MBË TA R TË UJIT 
Nr. 1, date 2 2 / 2 / 2 0 1 7

Emri i subjektit: T R A N S A D R IA T IC  PIPELINE AG
I regjistruar si subjekt me këto të dhëna: Nr. Q K R  (NIPT): K  92402023 O
Baseni Ujor: Seinan
Qarku: Berat
Bashkia: Poliçan
K oordinatat: Pika 1: X- 505198.02 Y- 4498534.34 Z- 118.06

Pika 2: X- 505259.33 y. 4498473.26 Z- 129.49
Pika 3: X- 505037.66 Y- 4498668.67 Z- 119.98
Pika 4: X- 505247.50 Y- 4498483.55 Z- 122.49
Pika 5: X- 505148.49 Y- 4498585.24 Z- 119.73
Pika 6: X- 502650.30 Y- 4500805.56 Z- 98.22
Pikd 7: X- 502864.42 Y- 4500743.15 Z- 100.15
Pika 8: X- 502528.61 Y- 4500836.48 Z- 112.77
Pika 9: X- 502731.80 Y- 4500790.55 Z- 99.27
Pika 10: X - 502565.11 Y- 4500821.25 Z- 98.80
P ik d ll: X - 502647.14 Y- 4501845.25 Z- 93.69
Pikd 12: X- 502502.80 Y- 4501719.64 Z- 101.95
Pikd 13: X- 502818.69 Y- 4501995.83 Z- 94.51
Pika 14: X- 502508.74 Y- 4501751.21 Z- 98.86
Pikd 15: X - 502790.67 Y- 4501943.97 Z- 94.37

Lloji aktiv itetit dhe qëllim i për të cilin do të përdoret uji: Veprimtari ndërtimore në brigje, 
me objekt “Ndërtimi i Seksionit Tokësor të Projektit të Gazsjellësit Trans A driatik  
(TAP), Sektorët 5B dhe 5 C ” (Kryqëzime të inëdha të lumenjve -  Lumi Osum)
Prurja m esatare: nuk ka  m 3/s
Prurja ekologjike: nuk ka  m 3/s
Sasia e ujit që jepet për përdorim : n u k k a  m 3/s
V ëllim i i rrjedhës së kthyer (nëse ka) nuk ka  m 3 /s dhe vendi ku rrjedha e kthyer do të 
shkarkohet nuk ka
Vendi i shkarkim it të ujërave të përdorura: nuk ka
K ufizim e në ushtrim in e veprim tarisë: nuk ka
Sipërfaqja e tokës me të cilën lidhet përdorim i i ujit (në rastin e ujitjes) (ha): nuk ka 
Periudha e vlefshm ërisë: p a  afat
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Kushtet e autorizimit
1. Të respektohet qëllim i për të cilin jepet ky autorizim .
2. Të respektohen kushtet higjeno -  sanitare dhe të m brojtjes së m jedisit përreth.
3. Përdoruesi i ujit është i detyruar të vendosë m atës uji me shpenzim et e veta sipas 

rregullave që vendosin autoritetet e ujit.
4. Në rastet kur uji përdoret si produkt ushqim or, proçedurat e prodhim it duhet të jenë  

konform  rregullave të m inistrisë së Bujqësisë, Zhvillim it Rural dhe A dm inistrim it të 
Ujërave.

5. Burim i ujor të shfrytëzohet nga zotëruesi i autorizim it.
6. A utorizim i ndalohet t ’i transferohet një subjekti tjetër pa m iratim in e organeve kom bëtare 

të adm inistrim it dhe m enaxhim it të burim eve ujore.
7. Të mos kryhen veprim e që sjellin drejpërdrejtë ose si pasojë, dem tim in e burim it ujor.
8. Subjekti të bashkëpunoje dhe të mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet 

përkatëse të ujit.
9. Subjekti të paraqesë çdo inform acion, dokum ent dhe të japë  çdo shpjegim  lidhur m e 

m ënyrën e përdorim it të burim it ujor.
10. Për shkeljen e kushteve të këtij autorizim i, do të m erren m asa në përputhje me K reun X IX  

të Ligjit N r 111/2012.
11.Zotëruesi i autorizim it paguan shpenzim et adm inistrative dhe tarifën për ujin e 

shfrytëzuar, bazuar në vendim et përkatëse të K ëshillit të M inistrave.

Ndryshimi ose anullimi i autorizimit
Ky autorizim  m und të ndryshohet pjesërisht ose të anullohet plotësisht, para m barim it të afatit
të përcaktuar, kur:
1. Përfituesi i autorizim it shkel n jërin  nga kushtet e parashikuara m ë sipër.
2. O rgani kom petent për lëshim in e autorizim it bën azhornim et përkatëse lidhur me burim in 

konform  ndryshim it të planeve të burim eve ujore, ndryshim  i cili prek edhe burim in ujor, 
objekt i kësaj leje.

3. K ushtet e dhënies së autorizim it kanë ndryshuar.
4. Burim i u jor është drejt shterim it.
5. A ktiviteti që ushtrohet, bazuar në autorizim in e dhënë, është shkak i ndotjes së burim it 

ose m jedisit.
6. Në qoftë se për shkak të forcave m adhore ndodhin ndryshim e në prurjen, cilësinë, kufijtë 

e burim it, etj, dhe këto ndryshim e sjellin  pam undësinë e përdorim it të tij nga zotëruesi i 
autorizim it, ky i fundit ka të drejtë t ’i drejtohet organit kom petent që i ka dhënë 
autorizim in, për ta anulluar atë.

7. Ka ndryshim e të legjislacionit përkatës në fushën e ujërave dhe që prekin drejtpërdrejtë 
kushtet e kësaj leje.



vi*
\ HARTA E POZICIONIMIT TE VEPRIMTARISE SE SUBJEKTIT NE SHKALLE 1:20000

Pika 13

Pika 15 K

^ ' r - ..... '.... 'V
Pika 11 m

•- ' \  . .. 
Pika 14 [fit71W

Pika 12

> Pika 8 -Av)j

Pika 10

Pika 6

Pika 9

Pika 7

Pika 3 
T ’TTi/a'i Pika 5

Pika 1

460-3
MbrtKuMs1 //;

Pika 4

Pika 2

vsc.-
Kilometers

0.4 0.8 1.6 2.4 3.2
1 c e n t i m e t e r  =  2 0 0  m e t e r s

Vendim K K U, Nr.l ,  datë 22.2.2017, 
miratimi i autorizimit "Për përdorim burimi 

ujor", për veprim tari ndërtimore në brigje, me 
objekt "Ndërtimi i seksionit tokësor të projektit të 

Gazsjellësit Trans Adriatik (TAP), sektorët 5B  
dhe 5C" (Kryqëzim e të mëdha të lumenjve - 

Lum i Osum)

S IS T E M II R E F E R IM IT  - K R G JSH
Pika X Y Z

1 505198.02 4498534.34 118.06
2 505259.33 4498473.26 129.49
3 505037.66 4498668.67 119.98
4 505247.50 4498483.55 122.49
5 505148.49 4498585.24 119.73
6 502650.30 4500805.56 98.22
7 502864.42 4500743.15 100.15
8 502528.61 4500836.48 112.77
9 502731.80 4500790.55 99.27
10 502565.11 4500821.25 98.80
11 502647.14 4501845.84 93.69
12 502502.80 4501719.64 101.95
13 502818.69 4501995.83 94.51
14 502508.74 4501751.21 98.86
15 502790.67 4501943.97 94.37

Shënim : H arta e shkallë 1:25000 dhe O rtofoto jan ë  m arr nga gjoportali i A utoriteti Shtetërorë të Inform acionit G jeohapësinor


